
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 09.04.2024 

VÝSTAVA „ZPOVĚĎ TICHÝCH HRDINŮ“ 

VSTUPTE DO ZÁKULISÍ OLOMOUCKÉ ZOO A POZNEJTE 

JEJICH HRDINY 

Výstavu fotografií s názvem Zpověď tichých hrdinů, jejichž autory jsou studenti fotografie ZUŠ 

Miloslava Stibora pod vedením Juraje Sosny, si mohou zájemci prohlédnout v nezvyklém, přitom 

tématickém prostředí. Jelikož výstava představuje ucelený soubor fotografií, zachycující každodenní 

práci ošetřovatelů, veterinářů, chovatelů a dalších profesí, bez kterých by zoo nemohla fungovat, 

bude od dnešního dne až do 20. června k vidění přímo v areálu zoo, konkrétně u výběhu kozorožců 

sibiřských. „V průběhu let 2022 a 2023 se nám dařilo pečlivě dokumentovat práci zaměstnanců, kteří 

tvoří srdce této zoologické zahrady na Svatém Kopečku. S ochotnými pracovníky jsme měli možnost 

nahlédnout i do částí jinak veřejnosti nepřístupných,“ popisuje učitel fotografie Juraj Sosna. Mgr. 

Pavel Javůrek, vedoucí oddělení marketingu Zoo Olomouc pak dodává: „Tato publikace neukazuje 

zoo, jak ji každý zná, kde středobodem jsou chovaná zvířata, ale zaměřuje se na to, co bývá často 

přehlíženo nebo neviděno - její pracovníky, kterým vzdává hold.“ 

 

VÍCE NEŽ JEN OBRÁZKY 

Fotografie nejsou pouhými dokumenty, ale osobitými výpověďmi studentů o jejich setkání s tichými 

hrdiny zoo. Veronika Morozova, začínající fotografka z Ukrajiny, říká: „Tento projekt byl pro mě 

životním zlomem na mé fotografické cestě. Umožňuje divákům porovnat složitosti zákulisí s pohledem 

typického návštěvníka.“ 

Další ze studentů Hanuš Valenta zase zdůrazňuje důležitost vlastní tvůrčí identity: „Společně můžeme 

přinést do projektu o naší zoo jedinečný pohled a ukázat její krásu.“ 

 

Více informací o výstavě naleznete na webových stránkách: https://www.zusmsol.cz 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

